

## Цены на сантехнические работы в Санкт-Петербурге

<b>Замена, установка, ремонт смесителя</b>	<b>Стоимость</b>
Установка настенного смесителя	<b>800</b> руб.
Установка смесителя на раковину, мойку	<b>800</b> руб.
Демонтаж смесителя	<b>150</b> руб.
Ремонт смесителя	от <b>750</b> руб.
Установка смесителя с терморегулятором (электронного бесконтактного)	<b>1500</b> руб.
Установка стойки для лейки смесителя	<b>300</b> руб.
Выпиливание сломавшегося эксцентрика из трубы	<b>500</b> руб.
Покупка товара по просьбе заказчика (цена за час)	<b>200</b> руб.
<b>Замена, ремонт водопроводных труб</b>	<b>Стоимость</b>
Мелкий ремонт водопроводных труб ( цена за соединение в зависимости от сложности )	от <b>1200</b> руб.
Замена водопроводных труб на металлопластик ( цена за точку )	<b>1500</b> руб.
Замена водопроводных труб на полипропилен ( цена за точку )	<b>2000</b> руб.
Замена водопроводных труб на рехау ( цена за точку )	от <b>2500</b> руб.
Пайка медных труб ( цена за точку )	<b>Договорная</b>
Замена запорного вентиля на стояке Хвс и Гвс ( по необходимости при замене труб )	<b>400</b> руб.
Установка счётчиков Хвс и Гвс ( при необходимости цена за 1 шт)	<b>1000</b> руб.
Стандартная замена водопроводных труб в квартире ( Кухня, Ванна, Унитаз )	<b>7500</b> руб.
Нарезание резьбы ( диаметр 15-25 цена за 1 шт )	<b>300</b> руб.
Установка фильтра грубой очистки ( в комплексе работ при замене труб )	<b>250</b> руб.
Установка обратного клапана ( в комплексе работ при замене труб)	<b>150</b> руб.
Мелкий ремонт сантехнических приборов ( цена за прибор )	<b>750</b> руб.
Монтаж коллектора ( в комплексе работ )	<b>2000</b> руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	<b>200</b> руб.
<b>Установка, замена счётчиков на воду</b>	<b>Стоимость</b>
Установка счётчика на воду Хвс или Гвс	<b>1000</b> руб.
Установка счётчика на воду в ( трудно доступном месте )	от <b>1500</b> руб.
Замена счётчика на воду ( цена за 1 счётчик )	<b>600</b> руб.
Замена счётчика на воду в ( труднодоступном месте )	от <b>1000</b> руб.
Установка фильтра грубой очистки ( в комплексе работ ) при установке счётчика	<b>250</b> руб.
Замена отсекающего крана ( по необходимости) при установке счётчика	<b>400</b> руб.
Установка обратного клапана ( при установке счётчика) по необходимости	<b>150</b> руб.
Нарезание резьбы диаметром 15-25 ( при установке счётчика ) по необходимости	<b>300</b> руб.
Мелкий ремонт ( сантехнических приборов ) цена за прибор	<b>750</b> руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	<b>200</b> руб.
<b>Установка, замена ванн, джакузи</b>	<b>Стоимость</b>
Установка стальной — акриловой ванны с подключением слива ( обвязка )	<b>2100</b> руб.
Демонтаж ванны ( в комплексе работ )	<b>600</b> руб.
Демонтаж стальной / чугунной обвязки ( слив )	<b>700</b> руб.
Демонтаж пластиковой обвязки	от <b>300</b> руб.
Установка пластиковой обвязки	<b>800</b> руб.
Установка пластиковой обвязки автомат	<b>1000</b> руб.
Установка чугунной ванны с подключением слива ( обвязка )	<b>2500</b> руб.
Сборка каркаса для акриловых ванн ( джакузи )	<b>1000</b> руб.
Установка не стандартной ванны	<b>3500</b> руб.
Герметизация швов ванны по периметру 70-80 на 150-170	<b>1200</b> руб.
Демонтаж старых швов ванны ( в комплексе работ ) м.п	<b>200</b> руб.

Демонтаж ванны чугунной с выносом на лестничную клетку весом до 100 кг	1500 руб.
Демонтаж ванны чугунной с выносом на лестничную клетку весом более 100 кг	2000 руб.
Установка гидромассажной ванны с подключением обвязки ( без подключения электрики )	3000 руб.
Установка ванн с гидромассажем нестандартных размеров и форм ( без подключения электрики )	от 5000 руб.
Установка пластикового экрана под ванну ( без выпиливания под трубы )	500 руб.
Установка шторы на ванну ( пластик — стекло )	800-1500 руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	200 руб.
<b>Установка, замена насоса циркуляционного, повысительного</b>	<b>Стоимость</b>
Установка повысительного насоса на ( трубы диаметром 15-25 )	от 2000 руб.
Нарезание резьбы на ( трубе диаметром 15-25 )	300 руб.
Мелкий ремонт ( сантехнических приборов ) цена за 1 прибор	750 руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	200 руб.
<b>Установка, замена душевой кабины</b>	<b>Стоимость</b>
Установка душевой кабины ( без подключения к электрике )	от 4000 руб.
Демонтаж душевой кабины или душевого поддона	1000 руб.
Установка или замена душевой панели	1000-1500 руб.
Герметизация швов душевой кабины	250 руб. м.п.
Демонтаж старого герметика ( швов ) душевой кабины	200 руб. м.п.
Установка душевого поддона	1500 руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	200 руб.
<b>Установка, замена фильтров на воду</b>	<b>Стоимость</b>
Установка фильтра питьевой воды	1000 руб.
Замена фильтра в колбе ( цена за 1 шт ) совместно с другими работами	250 руб.
Установка фильтра на магистральную трубу в квартире Хвс или Гвс	от 1500 руб.
Мелкий ремонт ( сантехнических приборов ) цена за 1 прибор	750 руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	200 руб.
<b>Установка, замена раковин, моек, тумб</b>	<b>Стоимость</b>
Демонтаж старой ( мойки — раковины ) ( совместно с другими работами )	300 руб.
Установка раковины ( стандарт )	1000 руб.
Демонтаж сифона ( мойки — раковины ) по необходимости ( в комплексе работ )	250 руб.
Сборка и установка тумбы под ( мойку — раковину ) ( без выпиливания под трубы )	1000 руб.
Установка пластикового сифона ( стандарт )	350 руб.
Установка пластикового сифона ( не стандарт )	750 руб.
Демонтаж ( металлического — чугунного ) сифона	500 руб.
Установка раковины над ( стиральной машинкой )	1500 руб.
Установка смесителя на ( раковину — мойку )	800 руб.
Демонтаж смесителя ( по необходимости )	150 руб.
Выпиливание отверстия в тумбе под трубы ( цена за одно отверстие )	150 руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	200 руб.
<b>Установка, подключение стиральной машины</b>	<b>Стоимость</b>
Подключение стиральной машины	1500 руб.
Отключение стиральной машинки ( для транспортировки ) по необходимости	500 руб.
Перенос стиральной машины по квартире ( по необходимости )	Договорная
Замена заливного или сливного шланга на стиральную машину ( по необходимости )	750 руб.
Замена крана на стиральную машину ( по необходимости )	400 руб.
Установка фильтра грубой очистки ( по необходимости )	250 руб.

Замена стандартного сифона ( на сифон со сливом на стиральную машину ) по необходимости	<b>600</b> руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	<b>200</b> руб.
<b>Установка, замена, ремонт унитаза</b>	<b>Стоимость</b>
Ремонт бачка унитаза ( комплексная замена внутренностей )	<b>1000</b> руб.
Замена старого бочка унитаза на новый ( по необходимости )	<b>1000</b> руб.
Замена гибкого шланга на унитаз ( по необходимости )	<b>200</b> руб.
Замена заливного клапана на унитаз ( для набора воды в бачёк )	<b>750</b> руб.
Установка унитаза компакт ( стоимостью до 15000 руб )	<b>1600</b> руб.
Демонтаж унитаза компакт ( без сохранения )	<b>400</b> руб.
Демонтаж унитаза компакт ( с сохранением унитаза и бочка )	<b>Договорная</b>
Установка унитаза компакт ( стоимостью от 15000 руб )	от <b>2200</b> руб.
Работы по переустановки старого унитаза	<b>Договорная</b>
Заливка тафты под унитаз ( по необходимости )	от <b>600</b> руб.
Укрепление расшатавшегося унитаза ( без съема унитаза)	<b>1000</b> руб.
Установка крышки на унитаза	<b>200</b> руб.
Замена гофры на унитаз ( в комплексе работ )	<b>800</b> руб.
Покупка унитаза по просьбе заказчика с доставкой на объект	<b>500</b> руб.
Вынос старого унитаза на ( помойку )	<b>Договорная</b>
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	<b>200</b> руб.
<b>Установка, замена полотенцесушителя</b>	<b>Стоимость</b>
Стандартный монтаж полотенцесушителя ( на то же место )	<b>1300</b> руб.
Демонтаж полотенцесушителя	<b>200</b> руб.
Монтаж полотенцесушителя ( с изменением схемы подключения )	от <b>2000</b> руб.
Демонтаж стояка полотенцесушителя ( в пределах квартиры )	<b>500</b> руб.
Проход стояка через перекрытие ( подсоединение у соседей ) 1 шт	<b>500</b> руб.
Монтаж стояка д.у 15-25 ( в пределах квартиры, не меняя схемы подключения )	<b>1500</b> руб.
Монтаж стояка д.у 15-25 ( с изменением схемы подключения )	от <b>2000</b> руб.
Крепления полотенцесушителя ( в комплексе работ )	<b>250</b> руб.
Нарезка резьба д.у 15-25 ( при свободном доступе ) в комплексе работ	<b>300</b> руб.
Нарезка резьбы под потолком или в трудно доступном месте д.у 15-25	<b>500</b> руб.
Заделка отверстий ( между этажами ) с помощью строительной пены 1 шт	<b>150</b> руб.
Выпиливание крепежа полотенцесушителя из кафеля 1 шт	<b>250</b> руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	<b>200</b> руб.
<b>Установка, ремонт инсталляции</b>	<b>Стоимость</b>
Установка инсталляции ( каркас )	<b>3500</b> руб.
Установка чаши для инсталляции	<b>1500</b> руб.
Установка крышки на чашу унитаза ( в комплексе работ )	<b>200</b> руб.
Ремонт ( замена внутренностей ) бочка инсталляции	<b>1000</b> руб.
Поездка в сервисный центр за запчастями для инсталляции	от <b>1000</b> руб.
Демонтаж чугунного тройника д.у 100 ( по необходимости )	<b>2500</b> руб.
Монтаж пластикового тройника д.у 100 ( по необходимости )	<b>1000</b> руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	<b>200</b> руб.
<b>Установка, подключение посудомоечной машины</b>	<b>Стоимость</b>
Подключение посудомоечной машины	<b>1500</b> руб.
Отключение посудомоечной машины ( для транспортировки ) по необходимости	<b>500</b> руб.
Перенос посудомоечной машины по квартире ( по необходимости )	<b>Договорная</b>
Замена заливного или сливного шланга на посудомоечную машину ( по необходимости )	<b>750</b> руб.

Замена крана на посудомоечную машину ( по необходимости )	<b>400</b> руб.
Установка фильтра грубой очистки ( по необходимости )	<b>250</b> руб.
Замена стандартного сифона ( на сифон со сливом на посудомоечную машину ) по необходимости	<b>600</b> руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	<b>200</b> руб.
<b>Установка, замена измельчителя отходов</b>	
Установка измельчителя отходов	<b>2000</b> руб.
Просверлить отверстие для кнопки измельчителя ( в зависимости от столешницы )	от <b>300</b> руб.
Чистка измельчителя отходов	<b>1200</b> руб.
Устранение засора в фановых трубах от измельчителя отходов ( в зависимости от сложности )	<b>600-2000</b> руб.
Мелкий ремонт ( сантехнических приборов ) цена за 1 прибор	<b>750</b> руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	<b>200</b> руб.
<b>Установка, ремонт биде</b>	
Установка биде ( совместно с установкой смесителя и сифона )	<b>1800</b> руб.
Укрепление расшатавшегося биде ( без съема биде )	от <b>1000</b> руб.
Установка крышки на биде	<b>200</b> руб.
Установка сифона на биде ( совместно с другими работами )	<b>350</b> руб.
Установка смесителя на биде	<b>800</b> руб.
Поиск, покупка биде по просьбе заказчика с доставкой на объект	<b>500</b> руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	<b>200</b> руб.
<b>Устранение, прочистка засора в трубах</b>	
Устранение засора канализации в пределах квартиры ( в зависимости от сложности )	от <b>600-2000</b> руб.
Устранение засора в унитазе в пределах квартиры ( без снятия унитаза )	<b>1200</b> руб.
Устранение засора в унитазе со съёмом унитаза ( в зависимости от сложности )	от <b>2000-3000</b> руб.
Устранение сложного засора канализации с использованием ( прочистной машинки )	от <b>5000</b> руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	<b>200</b> руб.
<b>Установка, замена, ремонт фановых труб</b>	
Мелкий ремонт фановых труб ( цена за соединение в зависимости от сложности )	от <b>1200</b> руб.
Стандартная замена фановых труб в пределах квартире ( до тройника д.у 100 )	от <b>3500</b> руб.
Монтаж сифона раковины ( совместно с другими работами )	<b>350</b> руб.
Монтаж сифона раковины ( не стандарт )	<b>750</b> руб.
Монтаж обвязки на ванну ( совместно с другими работами )	<b>800</b> руб.
Установка пластиковой обвязки автомат	от <b>1000</b> руб.
Демонтаж стальной / чугунной обвязки ( слив )	<b>700</b> руб.
Расчеканка фанового раструба из чугуна ( совместно с другими работами ) д.у 50	от <b>500</b> руб.
Замена чугунного стояка канализации ( в пределах квартиры ) д.у 50	от <b>2500</b> руб.
Замена чугунного стояка канализации ( в пределах квартиры ) д.у 100	от <b>4500</b> руб.
Демонтаж фанового тройника д.у 100 ( в комплексе работ )	<b>2500</b> руб.
Монтаж фанового троника д.у 100 ( в комплексе работ )	<b>1000</b> руб.
Установка хомутов д.у 50 — 100 ( цена за 1 шт )	<b>150</b> руб.
Заделка отверстий с помощью строительной пены д.у 50 -100 ( цена за 1 шт )	<b>150</b> руб.
Установка хомутов д.у 50 — 100 ( цена за 1 шт )	<b>150</b> руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	<b>200</b> руб.
<b>Установка, замена, ремонт батарей отопления</b>	
Демонтаж ( стального, алюминиевого ) радиатора отопления	<b>500</b> руб.

Демонтаж чугунного радиатора отопления	800 руб.
Монтаж радиатора отопления с ( перемычкой и отсекающими кранами ) п.п. м.п.	2000 руб.
Нарезка резьбы диаметром д.у 15-25	300 руб.
Нарезка резьбы диаметром д.у 15 — 25 под потолком	500 руб.
Монтаж радиатора отопления с изменением схемы подключения ( не стандарт )	от 3000 руб.
Монтаж перемычки перед радиатором с ( установкой отсекающих кранов )	1500 руб.
Демонтаж стояка отопления д.у 15 — 25 ( в пределах квартиры )	500 руб.
Монтаж стояка отопления д.у 15 — 25 ( в пределах квартиры ) п.п. м.п.	1500 руб.
Проход стояка отопления через перекрытия ( цена за 1 перекрытие )	500 руб.
Сварочные работы по монтажу радиатора отопления с ( перемычкой и кранами )	от 5000 руб.
Сварочные работы монтаж стояка отопления д.у 15 — 25 ( в пределах квартиры )	от 3000 руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	200 руб.
<b>Установка, подключение, замена водонагревателя</b>	<b>Стоимость</b>
Монтаж водонагревателя ( бойлера ) накопительного типа до ( 80 литров )	от 1500 руб.
Монтаж водонагревателя ( бойлера напольного ) накопительного типа до 200 литров	от 2500 руб.
Мелкий ремонт водопроводных труб ( цена за соединение в зависимости от сложности )	от 1200 руб.
Установка фильтра грубой очистки ( в комплексе работ ) при необходимости	250 руб.
Мелкий ремонт сантехнических приборов ( цена за прибор )	750 руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	200 руб.
<b>Установка, замена, ремонт стояков водоснабжения</b>	<b>Стоимость</b>
Монтаж стояка водоснабжения в пределах квартиры ( п.п м.п)	2500 руб.
Нарезание резьбы на стояке 1 дюйм	500 руб.
При замене стояка водоснабжения проход через перекрытие ( при необходимости ) 1шт	500 руб.
Замена стояка водоснабжения с изменением схемы подключения ( п.п м.п )	от 3000 руб.
Сварочные работы по замене стояка водоснабжения на металл	от 5000 руб.
Мелкий ремонт водопроводных труб ( цена за соединение в зависимости от сложности )	от 1200 руб.
Покупка товара по просьбе заказчика ( цена за час )	200 руб.
<b>Минимальный вызов на сантехнические работы в Спб</b>	<b>1200 руб.</b>